
   
 
 
 

   
       
       

Abgabenerklärung NÄCHTIGUNGSTAXE durch Unterkunftgeber  
gemäß § 12 NÖ Tourismusgesetz 2010, LGBl. 7400    
       

Monat:         
              
       
       
       
Name/Firma:      BearbeiterIn:     
         
    Tel.:     
Anschrift:         
      E-mail:     
       
              

       
       

1. Ortsklassen-Einstufung der Gemeinde:  
Nicht-Kurort 
Gemeinde  

       
2. Nächtigungstaxe pro Person und Nächtigung  2,50  
       
       
3. Nächtigungen laut Meldegesetz      
       
    abzügl. von der Nächtigungstaxe befreite Nächtigungen    
       
    taxenpflichtige Nächtigungen      
       
       
4. Eingehobene Nächtigungstaxe      
       
              
       
       
Ich versichere, die vorstehenden Angaben nach bestem Wissen und Gewissen gemacht zu 
haben. Mir ist bekannt, dass die Angaben überprüft werden und dass unvollständig ausge- 
füllte oder unrichtige Angaben eine Verwaltungsstrafe nach sich ziehen (§ 10 NÖ Abgabenbe- 
hördenorganisationsgesetz 2009, LGBl. 3400).    
       
Anmerkung:              
             
       
Datum:     Unterschrift:     
       
       
Hinweise:       
1. Verwenden Sie dieses Formular erforderlichenfalls auch als Leermeldung.  
2. Die Nächtigungstaxe ist monatlich jeweils bis spätestens 15. des Folgemonats  
    an die Gemeinde abzuführen; gleichzeitig ist dieses Formular an die Gemeinde   
    weiterzuleiten.       
3. Bankverbindung der Gemeinde Münchendorf :    
    RRB Mödling, BLZ: 32250, Kto.Nr. 100.305    
    Verwendungszweck: Nächtigungstaxe für den Monat ………………………….. 20.. 

 


